
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: Dr.ssa F.C. Incarico a T.I. 38 ore sett.li; branca di Oculistica; 

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario sottoscritti in calce;

VISTE le attestazioni del   Dirigente della U.O.S.D. Supporto all’Area Controllo di Gestione e del Direttore 

della U.O.C. Supporto all’Area Contabilità, Bilancio e Finanza; 

DETERMINA

1. di attribuire, per i motivi esposti in istruttoria, alla Dr.ssa Cinzia Fortuna un incarico a tempo 

indeterminato nella Branca di Oculistica, ai sensi dell’art. 21 A.C.N./2020 e s.m.i., per trentotto

(38) ore sett.li, con decorrenza 16/04/2024;

2).  di prendere atto che tale incarico verrà conferito con apposita lettera;

3).  di registrare i costi di cui al presente atto, così come riportati nella tabella di cui al documento

istruttorio, dando atto della compatibilità con la D.G.R.M. 2074 del 29/12/2023. Per gli anni successivi i costi

troveranno  compatibilità con i rispettivi budget, quando definiti e assegnati;  

4. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 39 della L.R. 

19/2022;

5. di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

 pubblicazione all’albo pretorio telematico;

Il Direttore Generale

(dr. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario

              (dr. Alberto Carelli)              (dr.ssa Simona Bianchi)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale)

- A.C.N. 25 giugno 2019 Rep. atti n. 49/CSR 31/03/2020 e s.m.i.;

- A.C.N. 30 marzo 2021 Rep. atti n.  60/CSR 20/05/2021;

Vista la comunicazione, acquisita al prot. 66219 del 28/11/2023, con la quale questa Azienda Sanitaria

Territoriale invitava la Dr.ssa Cinzia Fortuna, specialista nella Branca di Oculistica in posizione di priorità

in relazione agli Avvisi Turni Vacanti I Trimestre 2023 e II Trimestre 2023, pubblicati rispettivamente il

01/03/2023 e 01/06/2023, a comunicare l’accettazione dell’incarico a tempo indeterminato per 38 ore 

sett.li da svolgere presso l’Azienda Sanitaria Territoriale di Fermo;

Vista l’accettazione della Dr.ssa Cinzia Fortuna,  pervenuta nei termini contrattuali ed acquisita al prot. 

n. 67963 del 06/12/2023;

Richiamata la comunicazione prot. n. 1158217 del 12/01/2024 con cui la Macro – Area Distretto ha stabilito,

salva ed impregiudicata la facoltà di questa Azienda Sanitaria Territoriale, ad una successiva e diversa 

articolazione del regime orario e delle Sedi, la suddivisione delle ore tra la sede di Fermo e quella di 

Porto San Giorgio, riservandosi la definizione degli orari in prossimità dell’avvio delle attività,

 nella seguente maniera:

Sede di Fermo: 23 ore

Sede di Porto San Giorgio 15 ore. 

Preso atto che l’incarico avrà decorrenza giuridico – economica il 16 Aprile 2024;

Si attesta infine che la spesa derivante dalla presente determina è compatibile con la D.G.R.M. 2074 del

29/12/2023 e sarà resa compatibile con i Budget successivi quando definiti e assegnati.

La registrazione dei costi in contabilità generale avverrà, come di seguito, meglio esplicitato:

COMPETENZA CO.GE DESCRIZIONE CONTO IMPORTO

2024 0505060201 Compensi per assistenza 

medico specialistica 

interna

€. 61.598,47

2024 0505060202 Oneri sociali per 

assistenza medico 

specialistica interna

€. 8.740,82

2024 0505060203 Irap per assistenza 

medico specialistica 

interna

€. 5.235,86



3

2025 e successivi 0505060201 Compensi per assistenza 

medico specialistica 

interna

€. 72.311,13

2025 e successivi 0505060202 Oneri sociali per 

assistenza medico 

specialistica interna 

€. 10.260,94

2025 e successivi 0505060203 Irap per assistenza 

medico specialistica 

interna

€. 6.146,44

 Stante quanto sopra si propone al Direttore Generale dell’AST di Fermo, per l’approvazione

il seguente schema di determina:

1) di attribuire, per i motivi esposti in istruttoria, alla Dr.ssa Cinzia Fortuna un incarico a tempo

indeterminato nella Branca di Oculistica, ai sensi dell’art. 21 A.C.N./2020 e s.m.i., per trentotto

(38) ore sett.li, con decorrenza 16/04/2024;

2)   di prendere atto che tale incarico verrà conferito con apposita lettera;

3)   di registrare i costi di cui al presente atto, così come riportati nella tabella di cui al documento

istruttorio, dando atto della compatibilità con la D.G.R.M. 2074 del 29/12/2023. Per gli anni successivi

i costi troveranno compatibilità con i rispettivi budget, quando definiti ed assegnati;

4)  di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 39 della 

 L.R. 19/2022;

5) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico;      

    Il Direttore U.O.C. DAT 

Dott. Paolo Bottazzi

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Francesco Paletti  

      Il Responsabile della Fase Istruttoria

Dott. Francesco Paletti

                     

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(La presente determina consta di 3 pagine di cui n.0 pagine di allegati che formano parte integrante della 

stessa)



4


	NumeroDataRep: n. 26 del 19 gennaio 2024
		contact.01
	2024-01-12T10:50:47+0100
	location.01
	FRANCESCO PALETTI
	reason.01


		contact.02
	2024-01-12T10:52:10+0100
	location.02
	FRANCESCO PALETTI
	reason.02


		contact.03
	2024-01-12T10:57:23+0100
	location.03
	PAOLO BOTTAZZI
	reason.03


		contact.04
	2024-01-15T16:02:32+0100
	location.04
	ALBERTO CARELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-01-15T17:13:51+0100
	location.05
	SIMONA BIANCHI
	reason.05


		contact.06
	2024-01-19T09:46:41+0100
	location.06
	ROBERTO GRINTA
	reason.06




